
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  26.05.2022 г.                                                                                          № 319/1 

 

Об организации работы  

комиссии по индивидуальному отбору учащихся 

для получения среднего общего образования 

в профильных классах в 2022-2023 учебном году 

 

 На основании Положения о процедуре проведения индивидуального отбора 

учащихся для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения при приеме либо переводе в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского городского 

округа (принято на заседании управляющего совета школы, протокол от 31 марта 

2022 года № 14, утверждено приказом по школе от 31 марта 2022 года, № 189/1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору для получения среднего 

общего образования в профильных классах муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского городского 

округа в 2022/2023 учебном году в следующем составе: 

1) Кладова О.И., директор школы, председатель комиссии; 

2) Титова О.Ф., заместитель директора, ответственный секретарь комиссии; 

3) Агибалова Л.П., учитель истории, член комиссии;  

4) Татаринова И.А., учитель математики, член комиссии; 

5) Севостьянова Г.А., учитель иностранного языка, член комиссии. 

2. Утвердить сроки работы комиссии по индивидуальному отбору для 

получения среднего общего образования в профильных классах муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского 

городского округа в 2022/2023 учебном году: с 04 по 07 июля 2022 года с 09.00 

до 16.30 ежедневно; с 24 по 30 августа 2022 года (при необходимости 

осуществления дополнительного набора) с 09.00 до 16.30 ежедневно.  
3. Зачислить в профильные классы учащихся, набравших наибольшее 

количество баллов по результатам рейтинга (количество учащихся в классе 

определить в соответствии с нормами СанПиН 2.4.2.2821-10). 

4. Заместителю директора Титовой О.Ф., секретарю комиссии: 

4.1. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения:                             

- информацию о количестве мест в 10 классах 2022/2023 учебного года не позднее 

30 календарных дней до начала приема заявлений на индивидуальный отбор; 



- карту оценки образовательных достижений обучающихся за 30 дней до начала 

индивидуального отбора (приложение 1).    

4.2. Организовать работу комиссии по индивидуальному отбору для получения 

среднего общего образования в профильных классах в соответствии со 

следующими этапами: 

 - 1 этап: изучение образовательных достижений обучающихся; 

 - 2 этап: оценка в соответствии с разработанными критериями и фиксация 

результатов оценки предоставленных обучающимися  материалов в Карте 

образовательных достижений; 

 - 3 этап: формирование рейтингового списка обучающихся на основании  

результатов оценки предоставленных обучающимися материалов; 

 - 4 этап: принятие решения о зачислении обучающихся. 

 Срок реализации всех этапов процедуры индивидуального отбора                         

7 рабочих дней. 

4.3. Разместить приказ о зачислении учащихся в профильные классы на 

информационном стенде в день его издания. 

4.4. Подготовить информацию о зачислении или отказе в приеме в класс 

профильным обучением разместить на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 

7 рабочих дней после оформления приказа.  

4.5. Подготовить выписку из решения Комиссии об отказе в приеме учащегося 

в класс с профильным обучением и выдать на руки заявителю после оформления 

приказа.  

4.6. Организовать (по мере необходимости) работу предметных комиссий для 

учащихся, участвующих в дополнительном приеме, не прошедших по месту 

жительства государственную итоговую аттестацию по учебным предметам, 

являющимся профильными в учебном плане образовательной организации. 

5. Создать апелляционную комиссию для разрешения спорных вопросов на 

период зачисления учащихся в следующем составе: 

1) Моногарова С.Н., заместитель директора, председатель комиссии; 

2) Деренко В.М., методист, член комиссии; 

3) Сотникова Г.В., учитель иностранного языка, председатель профсоюзного 

комитета школы, член комиссии. 

6.  Утвердить сроки работы апелляционной комиссии с 8 июля по 11 июля 

2022 года с 09.00 до 16.30 ежедневно; с 31 августа по 01 сентября 2022 года (при 

необходимости осуществления дополнительного набора) с 09.00 до 16.30 

ежедневно.  
7. Делопроизводителю Ереминой О.А., заместителю директора Титовой О.Ф. 

обеспечить регистрацию документов, предоставленных заявителями, в журнале 

приема заявлений на проведение индивидуального отбора в 10 классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или) профильного 

обучения на 2022/2023 учебный год (приложение 2).  

После регистрации  заявления родителям (законным представителям) 

ребенка выдать расписку, содержащую следующую информацию:  

- дату подачи и регистрационный номер заявления; 

- перечень представленных документов; 

- дату ознакомления с результатами индивидуального отбора; 



- контактные телефоны управления образования администрации 

Старооскольского городского округа и Учреждения. 

 Расписку заверить личной подписью и печатью образовательной 

организации. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Титову О.Ф. 

 

Директор школы                                                         О.И. Кладова 

 

С приказом ознакомлены: 

Титова О.Ф. 

Агибалова Л.П. 

Татаринова И.А. 

Севостьянова Г.А. 

Моногарова С.Н. 

Деренко В.М. 

Сотникова Г.В. 

Еремина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
Карта достижений обучающегося, 

поступающего в класс (группу) с углубленным изучением (профильный класс) 

для освоения основной образовательной программы среднего общего образования 

________________________________________________(Ф.И.О.) 

за 20__/20__ учебный год 

Ф.И.О.___________________________________________________________________________ 

Профиль класса_______________________________________________________________ 

Предметы углубленного уровня _________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Наименование критерия Баллы 

Учебная деятельность  

Годовая отметка за 9 класс: 

- по русскому языку; 

- по математике; 

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

уровне;  

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

уровне;  

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

уровне;  

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

уровне 

 

Отметка за экзамен в форме ОГЭ (ГВЭ) или  тестирование (при условии 

не прохождения ГИА): 

- по русскому языку; 

- по математике; 

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

или профильном уровне; 

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

или профильном уровне; 

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

или профильном уровне; 

- по предмету, изучение которого планируется продолжить на углубленном 

или профильном уровне 

 

Отметка за защиту индивидуального итогового проекта  

Средний балл годовых отметок за предыдущий год обучения  

Средний балл аттестата об основном общем образовании  

Результаты портфеля достижений за ______ и _____ классы (победы или призовые места за 2 

предшествующих учебных года по профилю (направлению) обучения) 

- муниципального уровня (1 балл – заочное участие, 2 балла – очное 

участие); 

- регионального уровня (2 балла – заочное участие, 3 балла – очное участие); 

- всероссийского и международного уровня (3 балла – заочное участие,          

4 балла – очное участие). 

Достижения учитываются по наивысшему результату. 
При наличии нескольких достижений одного уровня заочного и очного 

участия баллы вставляются один раз. 

Максимальное количество баллов за результаты портфеля достижений  –   

15 баллов. 

 

Итого  

 

Председатель комиссии по индивидуальному отбору_______________/_______________/ 

Члены комиссии: _______________/_______________/ 

_______________/_______________/ 

_______________/_______________/ 

_______________/_______________ 



Приложение 2 

 

Журнал приема заявлений на проведение индивидуального отбора в классы (группы) с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов и (или) профильного обучения 

 

 
Регист

рацион

ный 

номер 

заявле

ния 

Дата 

подачи 

доку-

ментов 

Ф.И.О. 

учащегося 
Д

а
т
а

 р
о

ж
д

ен
и

я
 

у
ч

а
щ

ег
о

ся
 

Ф.И.О. 

родителя 

(законного 

представи-

теля) 

 

А
д

р
ес

 

р
ег

и
ст

р
а

ц
и

и
, 

т
ел

еф
о

н
  

Перечень принятых документов Дата 

ознакомления 

с 

результатами 

индивидуальн

ого отбора  

Подпись 

родителя 

(законного 

представи-

теля) 

о получе-

нии  

расписки 

Подпись 

ответств

енного за 

прием 

доку-

ментов 

З
а

я
в

л
ен

и
е
  
  
  
н

а
 п

р
о

в
ед

е
н

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у

а
л

ь
н

о
г
о
 о

т
б
о

р
а

 

К
о
п

и
я

 с
в

и
д

ет
ел

ь
с
т
в

а
  
  
о

 

р
о

ж
д

ен
и

и
 

В
ы

п
и

ск
а
 и

з 
в

ед
о
м

о
с
т
и

 

у
сп

е
в

а
ем

о
с
т
и

 з
а

 п
р

е
д

ы
д

у
щ

и
й

 

у
ч

еб
н

ы
й

 г
о

д
 

А
т
т
е
с
т
а

т
 о

б
 о

сн
о

в
н

о
м

 о
б
щ

ем
 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
и

 

С
п

р
а

в
к

а
  

  
о
 р

е
зу

л
ь

т
а

т
а
х

 

и
т
о

го
в

о
й

 а
т
т
е
ст

а
ц

и
и

 

С
п

р
а

в
к

а
  

  
о
б

 и
т
о

г
а
х

 з
а
щ

и
т
ы

 

и
н

д
и

в
и

д
у

а
л

ь
н

о
г
о
 и

т
о

г
о

в
о

г
о
 

п
р

о
е
к

т
а
 

С
п

р
а

в
к

а
 о

б
 о

б
у
ч

ен
и

и
 в

 

к
л

а
сс

е
 с

 п
р

о
ф

и
л

ь
н

ы
м

 и
л

и
 

у
г
л

у
б
л

ен
н

ы
м

 о
б

у
ч

ен
и

е
м

 

С
п

р
а

в
к

а
 с

 м
ес

т
а

 ж
и

т
е
л

ь
с
т
в

а
 

о
б
у

ч
а

ю
щ

е
го

с
я

 

      

        

   

 



 


